

Folha n° 502  
Proc. n° 03/21  
Rubrica [assinatura]

# PROPOSTA EMPRESA 08



MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM/MA

Proposta Inicial do Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002 / 2021

PROCESSO LICITATÓRIO  
003/2021/SRP/SEMAD

Folha nº 503  
Proc. nº 05/21  
Rubrica [assinatura]

LICITANET®  
LICITAÇÕES ON-LINE

Fornecedor : 36.965.115/0001-68 - F A S M SERVICE EIRELI

Item 8

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
8	Borracha ponteira branco embalagem com 50 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	250,00	PACOTE	tris	tris	R\$ 26,67	R\$ 6.667,50

Item 13

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
13	Caneta esferográfica ponta media corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, na cor azul. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 49,67	R\$ 19.868,00

Item 14

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Folha nº 604Proc. nº 03/27Rubrica [assinatura]

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
14	Caneta esferográfica ponta media corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, na cor preta. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 49,67	R\$ 19.868,00

**Item 15**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
15	Caneta esferográfica ponta media corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, na cor vermelha. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 49,67	R\$ 19.868,00

**Item 16**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
16	Caneta esferográfica, bico de aço, ponta em metal, rosqueável, na cor azul, caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00

**Item 18**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
18	Cartolina comum, 150 g, medindo aprox. 50x66, cores variadas pacote com 100 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	300,00	PACOTE	SILFER	SILFER	R\$ 71,67	R\$ 21.501,00

**Item 24**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
24	Cola branca 90g, caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 27,13	R\$ 10.852,00

**Item 26**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
26	Cola em bastão 20g, pacote com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	PACOTE	tris	tris	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00

**Item 31**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
31	Corretivo líquido 18ml, cx com 12 frascos. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 33,53	R\$ 13.412,00

**Item 43**



Folha nº 506Proc. nº 03/21Rubrica [assinatura]

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
43	Extrator de grampo, tipo espátula em inox, dimensão 15 cm reforçado. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	UND	tris	tris	R\$ 5,27	R\$ 2.108,00

**Item 57**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
57	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	UND	tris	tris	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00

**Item 58**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
58	Grampeador médio de mesa, metálico, base em aço e acabamento niquelado, utiliza grampo 24/6 e 26/6, com capacidade para grampear 25 folhas de papel 75g/m. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	200,00	UND	tris	tris	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00

**Item 59**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Folha n° 507Proc. n° 03/21Rubrica [assinatura]

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
59	Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar n° 147/2014.	400,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 8,17	R\$ 3.268,00

**Item 63**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
63	Lápis preto, envernizado, material da carga grafite, n° 2b, apontado, caixa com 144 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar n° 147/2014.	650,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 44,07	R\$ 28.645,50

**Item 67**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
67	Livro ata, capa dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar n° 147/2014.	2.100,00	UND	SID	100FLS	R\$ 25,00	R\$ 52.500,00

**Item 68**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
68	Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar n° 147/2014.	500,00	UND	SID	100FLS	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00

**Item 69**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
69	Livro protocolo de correspondência, capa dura, c/100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	500,00	UND	SID	100FLS	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00

**Item 70**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
70	Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	200,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 31,67	R\$ 6.334,00

**Item 74**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
74	Papel 40. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	500,00	FARDO	SILFER	SILFER	R\$ 101,00	R\$ 50.500,00

**Item 75**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
75	Papel a4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297 mm, cx c/ 10x500 folhas. Livre Concorrência.	1.892,00	CAIXA	PAPEX	500 FLS	R\$ 259,00	R\$ 490.028,00

**Item 76**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
76	Papel a4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297 mm, cx c/ 10x500 folhas. Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	308,00	CAIXA	PAPEX	G00 FLS	R\$ 259,00	R\$ 79.772,00

**Item 78**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
78	Papel carbono tipo mono face, cor azul, caixa com 100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	250,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00

**Item 79**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
79	Papel carbono tipo mono face, cor preta, caixa com 100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	250,00	CAIXA	tris	tris	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00

**Item 81**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
81	Papel pardo Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	250,00	FARDO	SILFER	SILFER	R\$ 76,00	R\$ 19.000,00



**Item 88**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
88	Pasta fina, transparente em plástico polipropileno, com elástico, tamanho ofício. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	500,00	UND	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00

**Item 89**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
89	Pasta I, tamanho a4 em polipropileno transparente. Cores variadas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	500,00	UND	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 1,17	R\$ 585,00

**Item 91**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
91	Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 12 divisórias Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	UND	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00

**Item 92**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
92	Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 31 divisórias Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	UND	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00

**Item 94**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
94	Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 2cm, formato 240 x360mm, tamanho ofício. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	UND	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00

**Item 95**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
95	Pasta transparente, em plástico polipropileno, com elástico 4cm, tamanho ofício. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	800,00	UND	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 4,70	R\$ 3.760,00

**Item 96**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
96	Perfurador médio, com 02 furos. Com capacidade para perfurar 20 folhas de papel. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	UND	tris	tris	R\$ 45,50	R\$ 18.200,00

**Item 120**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
120	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	200,00	UND	tris	tris	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00

**Item 126**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
126	Água sanitária, alvejante de roupa, composto de hipoclorito de sódio e água, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, frasco de 01 litro, com especificações na embalagem, data de fabricação e validade. (caixa com 12 frascos) Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	CAIXA	COLORITO	1 L	R\$ 36,67	R\$ 14.668,00

**Item 129**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
129	Amaciante concentrado para todo tipo de roupa 1,5 L cx 12und. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	130,00	CAIXA	downy	downy	R\$ 361,00	R\$ 46.930,00

**Item 138**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
138	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 100 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	200,00	UND	JSN	100 L	R\$ 69,67	R\$ 13.934,00

**Item 140**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
140	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 30 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	200,00	UND	JSN	30 L	R\$ 39,67	R\$ 7.934,00

**Item 141**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
141	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 50 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	200,00	UND	JSN	50 L	R\$ 59,67	R\$ 11.934,00

**Item 148**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
148	Cesta para lixo em plástico com capacidade para 15l, no tamanho grande, com tampa e pedal. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	200,00	UND	JSN	15L	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00

**Item 149**



Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
149	Cesta para Lixo em polipropileno com pedal e tampa, c/capacidade p/ 30 litros, cores variadas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar n° 147/2014.	200,00	UND	JSN	30L	R\$ 178,33	R\$ 35.666,00

**Item 152**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
152	Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar n° 147/2014.	400,00	CAIXA	MINASPLAST	180ML	R\$ 151,00	R\$ 60.400,00

**Item 153**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
153	Copo descartavel para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pcts. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar n° 147/2014.	400,00	CAIXA	MINASPLAST	50ML	R\$ 325,00	R\$ 130.000,00

**Item 155**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
155	Desinfetante e limpador sanitário perfumado, composição: ingrediente ativo, tensoativo não iônico, espessantes, corantes, coadjuvantes, perfume e água, conteúdo de 1 litro. Caixa contendo 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	300,00	CAIXA	REAL	1L	R\$ 54,67	R\$ 16.401,00

### Item 156

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
156	Desodorante em Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	1.200,00	UND	QODOR	30GR	R\$ 4,93	R\$ 5.916,00

### Item 159

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
159	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	CAIXA	DULAGO	500ML	R\$ 52,93	R\$ 21.172,00

### Item 160

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
160	Dispensador saboneteira para sabão para sabão líquido abertura inteligente e segura dispensa chave, resistência alto impacto, já acompanha reservatório de 800 ml, processo de produção por injeção termoplástica, Cor: Branco, peso aprox.: 0,300 g, medidas L x A x P: 10,5 x 25,5 x 11 cm Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	280,00	UND	JSN	800ML	R\$ 49,33	R\$ 13.812,40

**Item 161**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
161	Dispenser para Papel Toalha Interfolhas para 2 ou 3 Dobras Linha Clean; caixa com 01 UND. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	280,00	CAIXA	JSN	2 OU 3 D	R\$ 45,67	R\$ 12.787,60

**Item 165**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
165	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g, Livre Concorrência.	112,00	FARDO	ASSOLAN	60G	R\$ 336,00	R\$ 37.632,00

**Item 166**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
166	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g. Cota Reservada ME/EPP/MEI. Lei Complementar n° 147/2014.	238,00	FARDO	ASSOLAN	60G	R\$ 336,00	R\$ 79.968,00

**Item 167**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
167	Esponja para lavar louça, dupla face (espuma e fibra). Formato retangular, medindo 110x75x23mm. Composição: Espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade. Caixa com 60 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI. Lei Complementar n° 147/2014.	290,00	CAIXA	SFREG	SFREG	R\$ 61,00	R\$ 17.690,00

**Item 169**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
169	Fósforo: pacotes c/ 10 maços c/ 10caixas contendo 40 palitos cada. Com selo do INMETRO. Item exclusivo ME/EPP/MEI. Lei Complementar n° 147/2014.	300,00	MAÇO	PARANÁ	10 CXS	R\$ 8,67	R\$ 2.601,00

**Item 171**



Folha nº 518Proc. nº 05/21Rubrica [assinatura]

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
171	Limpa alumínio, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água e glicerina, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 24 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	300,00	CAIXA	DULAGO	500ML	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00

**Item 173**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
173	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, embalagem com 500ml. Caixa com 12 unidades. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, o número do registro no Ministério da Saúde. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	350,00	CAIXA	BECKER	500ML	R\$ 79,67	R\$ 27.884,50

**Item 174**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Folha nº 519Proc. nº 03/27Rubrica 111

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
174	Lixeira 100 litros com pedal lixreira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal diversas cores medidas mínimas das (sem a estrutura de metal) 57 x 68cm (diâmetro x altura) Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	280,00	UND	JSN	100 LITROS	R\$ 275,00	R\$ 77.000,00

**Item 175**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
175	Lixeira de 20 litros com pedal lixreira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal. Diversas cores. Medidas mínimas: 32 x 36 cm (Diâmetro x Altura). Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	280,00	UND	JSN	20 LITROS	R\$ 125,67	R\$ 35.187,60

**Item 187**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
187	Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade. Livre Concorrência.	391,00	FARDO	DUALETTE	30X10	R\$ 321,00	R\$ 125.511,00

**Item 188**

Folha n° 520

Proc. n° 03/21

Rubrica [assinatura]

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
188	Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerilhado. 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade. Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	249,00	FARDO	DUALETTE	30X10	R\$ 321,00	R\$ 79.929,00

**Item 189**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
189	Papel toalha branco, interfolha 2 dobras, medindo 23 x 22, 100% celulose natural, gramatura 25 a 50 g/m², fardo individual com 1000 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	540,00	FARDO	MARCLEN	23X22	R\$ 79,00	R\$ 42.660,00

**Item 191**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
191	Porta sabonete líquido recipiente de vidro, giratorio, capacidade 500ml, para parede de banheiro. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	190,00	UNID	JSN	500ML	R\$ 46,00	R\$ 8.740,00

**Item 193**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
193	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	350,00	CAIXA	GUARANI	200GR	R\$ 105,33	R\$ 36.865,50

**Item 194**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
194	Sabão em po em caixa de 500gr. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	300,00	CAIXA	IAPO	500G	R\$ 133,00	R\$ 39.900,00

**Item 195**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
195	Sabão em po em Pacotes de 500gr.	300,00	PCT	IAPO	500G	R\$ 133,00	R\$ 39.900,00

**Item 196**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
196	Sabonete e, barra 90g. Pacote com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	200,00	PACOTE	LUX	90G	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00

**Item 198**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------



Folha nº 522Proc. nº 03/17Rubrica [assinatura]

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
198	Saco de lixo - 15 litros - de polietileno; com Capacidade de 15 litros, pacote com 20 unidades, cada unidade deve medir Aproximadamente 39cm de largura x 50cm De altura (mínima); na cor preta; Suportando ate 3 quilos de material; e Suas condições deverão estar de acordo Com a NBR 9190, NBR 9191. Item exclusivo ME/EPP/MEI. Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	PACOTE	maclen	maclen	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00

**Item 199**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
199	Saco de lixo 100 litros, preto, medindo 75x105cm, capacidade de 100 litros / 20 Kg, Pacote contendo 5 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	PACOTE	maclen	maclen	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00

**Item 200**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	--------	-------------------	----------------

Folha nº 523Proc. nº 03/99Rubrica [assinatura]

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
200	Saco de Lixo Hospitalar de 100 litros. Pacote com 100 unidades. Medindo 63 x 80 cm. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	300,00	PACOTE	maclen	maclen	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00

**Item 201**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
201	Saco de lixo preto 30 litros medindo aproximadamente (47x57cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Pacote com 10 unidades). Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	400,00	PACOTE	maclen	maclen	R\$ 8,33	R\$ 3.332,00

**Item 202**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
202	Saco para lixo preto, 100 litros, medindo aproximadamente 75x95cm, com espessura mínima de 0,04, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. pacote contendo 10 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	500,00	PACOTE	maclen	maclen	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00